
Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 8 Del 22/01/2026 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI PROTETTI 
LUNGO LA S.R. 305 “CIMITERO E SACRARIO” NEL COMUNE DI FOGLIANO 
REDIPUGLIA” LOTTO 1”.  IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI PERIZIA DI VARIANTE 
SUPPLETIVA IN CORSO D’OPERA. CUP: E71B10000100002 - CIG: B702052F94. 
           CIG: B702052F94 
           CUP: E71B10000100002 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati: 
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali nonché l’ordinamento finanziario e contabile, 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR – Regolamento generale sulla protezione dei dati), nonché il 

D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante “disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale 
alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e s.m.i.;  

• il D.Lgs. n. 165/2001, art. 4 in relazione agli indirizzi politico-amministrativi, funzioni e 
responsabilità; 

 
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
settore competente; 

 
Premesso che: 

− in data 19/07/2010, con delibera di Giunta n. 75, l’Amministrazione Comunale approvava il progetto 
definitivo/esecutivo relativo ai “Lavori di realizzazione di una rotatoria in corrispondenza 
dell’incrocio tra la S.R. n. 305 e la S.P. n. 1 al km 11+400 della S.R. n. 305 e realizzazione di 
passaggi pedonali in località Fogliano Redipuglia”; 

− con determina n. 428 del 31/12/2019 è stato, quindi, affidato l’incarico di aggiornamento del 
progetto per realizzazione attraversamenti pedonali SR305 allo “Studio Novarin di Novarin Alberto 
& C. SAS” con sede a Udine (UD) cap. 33100 in via Manin, n. 10, P.IVA 01947460307; 

− in seguito all’aumento prezzi dovuto al Covid ed alla situazione internazionale, nel 2022 è stato 
nuovamente necessario procedere ad un aggiornamento dei prezzi e ad una revisione degli elaborati 
del progetto per cui con determina n. 269 del 15/09/2022 è stato affidato l’incarico di aggiornamento 
del progetto allo “Studio Novarin di Novarin Alberto & C. SAS” con sede a Udine (UD) cap. 33100 
in via Manin, n. 10, P.IVA 01947460307;  



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

− con delibera di Consiglio n. 58 del 22/12/2022 è stato inserito il progetto “ATTRAVERSAMENTI 
PEDONALI PROTETTI LUNGO LA S.R. 305” nel Piano Triennale delle opere Pubbliche; 

− con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 117 del 28/03/2023 si è provveduto alla 
nomina del RUP per l’intervento in oggetto nella persona dell’arch. Stefania Zorzi e costituzione del 
gruppo di lavoro; 

− con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 392 del 21/12/2023 è stata disposta la 
conclusione positiva della conferenza di servizi decisoria per l’intervento in oggetto; 

− con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 52 del 05/03/2025 si è provveduto alla 
sostituzione del RUP per l’intervento in oggetto nella persona del geom. Alfonso Rainone e 
costituzione del gruppo di lavoro; 

− lo Studio Novarin di Novarin Alberto & C. SAS ha consegnato in data 07/04/2025 giusto prot. 
comunale n. 2701-A il progetto di esecutivo inerente i [--_Hlk199785929--]“Lavori di 
realizzazione attraversamenti pedonali protetti lungo la S.R. 305 “Cimitero e Sacrario” nel 
Comune di Fogliano Redipuglia” LOTTO 1” ed avente Codice Unico di Progetto (CUP): 
E71B10000100002, redatto ai sensi dell’art. 41 comma 8 e Allegato I.7, sezione III, artt. dal 22 al 33 
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 per un importo complessivo pari ad € 232.514,21; 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 30/04/2025 è stata approvata la variazione n. 1 al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025, 
nel quale è compreso con il CUI L00123380313202400001 l’intervento denominato 
“Attraversamenti pedonali protetti lungo la S.R. 305 in Comune di Fogliano Redipuglia – I Lotto”, 
per un importo di euro 232.514,21; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 07/05/2025 si è provveduto all’approvazione del 
progetto esecutivo inerenti i “Lavori di realizzazione attraversamenti pedonali protetti lungo la 
S.R. 305 “Cimitero e Sacrario” nel Comune di Fogliano Redipuglia” LOTTO 1” ed avente 
Codice Unico di Progetto (CUP): E71B10000100002 per un importo complessivo di € 232.514,21; 

− con determinazione n. 182 del 03/06/2025 si è provveduto all’affidamento dei lavori di cui 
all’oggetto a favore della ditta ZORZUTTO CRISTIAM S.R.L. con sede in Premariacco (UD) via A. 
Malignani n. 6 – 33040 – P.IVA 02954130304 per un importo al netto del ribasso d’asta del 1,00% 
pari ad € 95.395,45 oltre € 22.310,96 per costi della manodopera ed € 4.041,40 per oneri della 
sicurezza per un totale di € 121.747,81 oltre IVA; 

− in data 14/08/2025 si è provveduto alla richiesta di autorizzazione, per l’utilizzo di parte del 
parcheggio del Demanio Militare, a seguito di sopralluoghi congiunti e al fine di mitigare rischi 
legati alla viabilità; 

− con nota prot. n. 137/2025 codice StN n. 541 del 02/10/2025, acclarata al prot. comunale n. 7506-A 
in pari data, l’ing. Alberto Novarin Legale Rappresentante dello Studio Novarin di Novarin Alberto 
& C. sas ha fatto richiesta di autorizzazione per la redazione della perizia supplettiva e di variante; 

− con nota prot. n. 0011329 del 07/10/2025, acclarata al prot. comunale n. 7660 del 08/10/2025, il 
Ministero della Difesa – Ufficio per la Tutela della Cultura e della Memoria della Difesa, ha 
trasmesso l’autorizzazione alla concessione delle aree richieste; 

− in data 05/10/2025 il Responsabile Unico del Progetto, a seguito di richiesta di autorizzazione alla 
redazione della perizia supplettiva e di variante, ha richiesto integrazione alla suddetta richiesta al 
fine dell’espressione del proprio parere; 

− con nota prot. n. 137/2025 codice StN n. 541 del 24/10/2025, acclarata al prot. comunale, l’ing. 
Alberto Novarin Legale Rappresentante dello Studio Novarin di Novarin Alberto & C. sas ha 
trasmesso l’integrazione alla richiesta di autorizzazione per la redazione della perizia supplettiva e di 
variante; 

− in data 25/10/2025 il Responsabile Unico del Progetto, a seguito dell’integrazione sulla richiesta di 
autorizzazione alla redazione della perizia supplettiva e di variante, ha autorizzato l’ing. Alberto 
Novarin Legale Rappresentante dello Studio Novarin di Novarin Alberto & C. sas, alla redazione 
della perizia supplettiva e di variante nel rispetto della normativa vigente; 

− in data 31/12/2025 prot. n. 0009746 il direttore dei lavori Studio Novarin di Novarin Alberto & C. 
sas ha presentato gli atti della perizia di variante tecnica e suppletiva per l’appalto in oggetto 
controfirmata dall’impresa e trasmessa in data 12/01/2026 prot. n. 0000277; 

 
CONSIDERATO che: 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2026 si è proceduto all’approvazione della 
perizia di variante suppletiva in corso d’opera inerenti i “Lavori di realizzazione attraversamenti 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

pedonali protetti lungo la S.R. 305 “Cimitero e Sacrario” nel Comune di Fogliano Redipuglia” 
LOTTO 1” ed avente Codice Unico di Progetto (CUP): E71B10000100002 per un importo totale 
dell’intervento pari ad € 232.514,21; 

− con determinazione n. 182 del 03/06/2025 si è provveduto all’affidamento dei lavori di cui 
all’oggetto a favore della ditta ZORZUTTO CRISTIAM S.R.L. con sede in Premariacco (UD) via A. 
Malignani n. 6 – 33040 – P.IVA 02954130304 considerando il valore globale stimato dell’appalto ai 
fini dell’art. 14 comma 4 del codice;  

 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 11, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, che il contratto collettivo 
prevalente applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL per i 
lavoratori dipendenti settore EDILIZIA INDUSTRIA ed in conformità all'allegato I.01 il codice ATECO 
risulta 41.20.00;  
 
CONSIDERATO: 

- che sono state effettuate con esito positivo le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine 
generale attraverso il FVOE di Anac (informazioni societarie, casellario giudiziale, anagrafe delle 
sanzioni amministrative, annotazioni Casellario Imprese, certificazione di regolarità fiscale), agli atti di 
ufficio; 

- che è stato acquisito il DURC rilasciato con esito di regolarità ed in corso di validità; 
 
PRESO ATTO che: 

- dal 1 gennaio 2024 l’acquisizione del CIG – Codice Identificativo Gara - avviene esclusivamente 
attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, come la Piattaforma eAppalti-
FVG Contratti Pubblici PCP ai sensi degli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 
36/2023); 

- il CIG per l’impegno in oggetto è il seguente B702052F94;  
- il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Alfonso Rainone, ai sensi dell’art. 5 dalla L. n. 

241/1990 e dell’art. 15, del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
RITENUTO, pertanto di procedere all’integrazione dell’affidamento dei lavori in questione, a seguito di 
approvazione della perizia di variante in corso d’opera, nel rispetto dei principi di cui all’art. 50, comma 1, lett. 
a) del D.Lgs. n. 36/2023, a favore della ditta ZORZUTTO CRISTIAM S.R.L. con sede in Premariacco (UD) 
via A. Malignani n. 6 CAP 33040, partita IVA 02954130304 per un importo al netto del ribasso dell’ 1,00% 
pari ad € 135.182,18 compreso dei costi della manodopera ed € 13.254,38 per oneri della sicurezza per un 
totale di € 148.436,56 oltre IVA come per legge (€ 15.966,55) per un totale complessivo pari ad € 164.403,11; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
nonché dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTI altresì: 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali" e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022 n. 78 recante la delega al Governo in materia di contratti pubblici è stato integrato e modificato dal 
decreto legislativo n. 209 del 31/12/2024 pubblicato sul supplemento ordinario n. 45/L della G.U.R.I.; 

- le vigenti disposizioni in materia; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali; 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

DATO ATTO CHE in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile dell’U.O. Lavori 
Pubblici, dichiara l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267; 
 
• VISTA la delibera di CC n. 31 dd 17/12/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2026-2028 dell'ente; 

• VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 01/09/2025 avente per oggetto: "Conferimento incarichi di 
Posizione Organizzativa dal 01/09/2025, fino a fine mandato; 

 
• VISTA la Deliberazione di Giunta n. 4 del 21/01/2026 con la quale è stato approvato il Piano Risorse 

Obiettivi per l’esercizio finanziario 2026; 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le cause di 
astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione integrato con il 
programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 6/2024 dd. 29/01/2024, né vi siano cause di conflitto anche potenziale di cui all'art. 
6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine 

di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi 
del comma 9 del medesimo art. 3. 

 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) 

di cui al D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on 
line, richiesto in attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta 
affidataria, - prot. INPS_47763072 con scadenza validità 05.02.2026; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) di recepire ed approvare le premesse del presente atto che qui si intendono trascritte ed approvate; 
2) di integrare l’affidamento, a seguito di approvazione della perizia di variante in corso d’opera, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, inerente i “Lavori di realizzazione attraversamenti 
pedonali protetti lungo la S.R. 305 “Cimitero e Sacrario” nel Comune di Fogliano Redipuglia” LOTTO 
1” ed avente Codice Unico di Progetto (CUP): E71B10000100002, alla ditta ditta ZORZUTTO 
CRISTIAM S.R.L. con sede in Premariacco (UD) via A. Malignani n. 6 CAP 33040, partita IVA 
02954130304 per un importo al netto del ribasso dell’ 1,00% ad € 135.182,18 compreso dei costi della 
manodopera ed € 13.254,38 per oneri della sicurezza per un totale di € 148.436,56 oltre IVA come per 
legge (€ 15.966,55) per un totale complessivo pari ad € 164.403,11,; 

3) di dare atto che il R.U.P. è il geom. Alfonso Rainone; 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

4) di impegnare la somma complessiva di € 15.870,78 al capitolo 4695/0 del bilancio di previsione 2025-
2027 annualità 2025 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2026 B702052F94 4695/0 4-2 SS 305 - 
PROG.SICUREZZA 
STRADALE  
(ROTATORIA S.R. 
305 - S.P. 01) 

2 3 1 2 1 ZORZUTTO 
CRISTIAM 
S.R.L. p.i. IT  
02954130304 

/      1 

Cronoprogramma di spesa: 
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2026 4695/0 2 3 1 2 1 2026 15.870,78 23/01/2026 31/12/2026   1 
 

5) comunicare al destinatario le informazioni relative all'impegno di spesa assunto con il presente 
provvedimento ai sensi dell’art.191 comma 1 del TUEL; 

6) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

7) dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

8) dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento e del personale che ha avuto parte all’istruttoria;  

9) disporre che la presente determinazione venga pubblicata, a cura dell’Ufficio Segreteria, all’Albo 
Pretorio on-line, entro 7 giorni dall’adozione e per un periodo di 15 giorni consecutivi, come stabilito 
dall’art. 1, comma 15, L.R. n. 21/2003, come modificato dall’art. 11, comma 8, L.R. n. 5/2013;  

10) dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
DICHIARA 

 
− che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario della presente 

determinazione; 
− che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico 

secondo quanto previsto dal D.Lgs. 82/2005 (c.d. CAD). 
 

 
          
 
 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



Comune di Fogliano Redipuglia – Determina n. 8 del 22/01/2026 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

8 22/01/2026 TECNICO 26/01/2026 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
PROTETTI LUNGO LA S.R. 305 “CIMITERO E SACRARIO” NEL COMUNE DI 
FOGLIANO REDIPUGLIA” LOTTO 1”.  IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI PERIZIA DI 
VARIANTE SUPPLETIVA IN CORSO D’OPERA. CUP: E71B10000100002 - CIG: 
B702052F94.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Michela Dipiazza) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2026/60 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 8 del 22/01/2026 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

8 22/01/2026 TECNICO 26/01/2026 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
PROTETTI LUNGO LA S.R. 305 “CIMITERO E SACRARIO” NEL COMUNE DI 
FOGLIANO REDIPUGLIA” LOTTO 1”.  IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI PERIZIA DI 
VARIANTE SUPPLETIVA IN CORSO D’OPERA. CUP: E71B10000100002 - CIG: 
B702052F94.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 26/01/2026 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
10/02/2026. 
 
Addì 26/01/2026 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott. Andrea Sever 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI PROTETTI LUNGO LA S.R. 305 “CIMITERO E SACRARIO” NEL COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA” LOTTO 1”.  IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA IN CORSO D’OPERA. CUP: E71B10000100002 -...
	OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI PROTETTI LUNGO LA S.R. 305 “CIMITERO E SACRARIO” NEL COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA” LOTTO 1”.  IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA IN CORSO D’OPERA. CUP: E71B10000100002 -...

